
 
Veszprémgalsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2015. (II.16.) és 17/2013. (XII.30.) önkormányzati rendelettel módosított 
11/2013. (IX.16.) önkormányzati rendelete 

 
a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről 

 
 
Veszprémgalsa Község Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, a 3. § (1) bekezdés tekintetében a fogyasztók területileg illetékes 
érdekképviseleti szerve véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  

 
1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed Veszprémgalsa község közigazgatási területén 

lévő köztemetőre, valamint a köztemető fenntartásával és a temetésekkel 
kapcsolatos tevékenységekre. 

 
(2)1  Veszprémgalsa község közigazgatási területén lévő Veszprémgalsa Község 

Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) kizárólagos 
tulajdonában lévő köztemetők: 

a) 047 hrsz-ú temető, 
b) 275 hrsz-ú temető. 
 

(3)2  
 

2. §3 (1) A köztemető fenntartásáról, továbbá üzemeltetéséről az Önkormányzat 
gondoskodik.   

 
(2) Az Önkormányzat a köztemetők üzemeltetése során a temetkezésről szóló 

törvényben meghatározott feladatokat látja el.  
 
(3) A feladat ellátásához szükséges pénzügyi fedezetet a képviselő-testület 

éves költségvetésében biztosítja.  
 
3. §4 (1) Az Önkormányzatot a temetőkről és a temetkezésről szóló törvényben 

meghatározottaknak megfelelően a rendelet 1. mellékletében 
meghatározott díjak illetik meg.  

 
                                                
1 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 1. §-a 
   Hatályos: 2014. 01. 01. 
2 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 2. §-a 
   Hatályos: 2014. 01. 01. 
3 Hatályon kívül helyezte a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. § 1.1. pontja  
   Hatályos: 2015. 02. 17. 
4 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése 
   Hatályos: 2015. 01. 01. 



 2 

(2)5 A temetési hely megváltásának vagy újraváltásának díját a temetési hellyel 
rendelkezésre jogosult köteles megfizetni az Önkormányzatnak.  

 
(3) A létesítmény-igénybevételi díját a temetkezési szolgáltató köteles 

megfizetni az Önkormányzatnak.   
 
(4) Az Önkormányzat a temetkezési szolgáltatók kivételével 

vállalkozásszerűen munkát végzők részére a temető-fenntartási 
hozzájárulás díját 0 Ft-ban állapítja meg.  

 
4. §6 (1) A köztemető rendje a következő:  
 

1.) A temetőt április 1. és augusztus 31. napja között reggel 6 h-tól este 
20 h-ig, egyéb időszakban reggel 7 órától este 17 óráig kell nyitva 
tartani. Ettől eltérni csak a „halottak napja” körüli időszakban lehet. 

2.) Az Önkormányzat a temető bejáratánál jól látható helyen kifüggeszti 
a temető rendjére és a nyitva tartási időre vonatkozó 
hirdetményeket. 

3.) A temetőben csak a sírok, síremlékek stb. díszítésére szolgáló 
tárgyak  (koszorúk, vázák, virágok, mécsesek, gyertyák stb.) 
helyezhetők el. Szemetet kizárólag az arra kijelölt helyen szabad 
letenni. 

4.)  A temetőben tilos járművel közlekedni, kivéve a mozgáskorlátozott 
és a mozgásában korlátozott személy járművét, vagy a 
mozgáskorlátozottat, mozgásában korlátozott személyt szállító 
járművet. 

5.)  A temetkezési tevékenységben részt vevő járművek a temető 
nyitvatartási idejében hétfőtő-szombatig, a tevékenységükhöz 
szükséges időtartamban tartózkodhatnak a köztemető területén. 

6.)  A temetőben lévő vízvételi helyeket csak a temetési helyek 
gondozásához lehet igénybe venni. 

7.)  A temető területén, 12 éven aluli gyermek csak felnőtt felügyelete 
mellett tartózkodhat. 

8.)  A temetőben gyertyát, vagy mécsest gyújtani legkésőbb a zárás előtt 
fél órával szabad. A tűzveszély elkerüléséhez szükséges 
intézkedéseket annak kell megtennie, aki a gyertyát, vagy mécsest 
meggyújtotta.  

9.) A temető területére kutyát - a vakvezető kutya kivételével – vagy más 
állatot bevinni és ott tartani tilos.  

10.) A sírok növénnyel való beültetését, díszítését a hozzátartozók végzik. 
A sírhely rendben tartása a hozzátartozó feladata. 

                                                
5 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 9. § a) pontja 
   Hatályos: 2015. 01. 01. 
6 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése 
   Hatályos: 2015. 01. 01. 
 



 3 

11.) A temetőben a sírokat, az azon lévő tárgyakat, a síremlékeket, fákat, 
bokrokat, növényzetet, virágokat letépni, a tájékoztató táblákat, az 
épületeket, bármilyen más tárgyat megrongálni, beszennyezni, a 
sírok díszítésére szolgáló tárgyakat illetéktelenül elvinni tilos. 

12.) A temetőben történő munkavégzés bejelentésével kapcsolatban a 
temetőkről és a temetkezésről szóló kormányrendelet szabályait kell 
alkalmazni. 

13.) Fát, cserjét a köztemető területén magánszemély nem ültethet. Ez 
alól kivételt képez a sírra ültetett az az örökzöld, amely teljes 
kifejlettségében nem magasabb 1,5 m-nél, és átmérője nem több 0,6 
m-nél. A 2 méter magasságot elérő, nem gondozott ültetvényeket az 
Önkormányzat eltávolítathatja. 

14.)7  
 

(2) A temetői munkákat úgy kell elvégezni, hogy az ne sértsen kegyeleti 
érdekeket, ne járjon károkozással. 
 

(3) Az Önkormányzat a temetőben keletkezett hulladékok rendszeres 
gyűjtéséről hulladékgyűjtő-hely kijelölésével, a keletkezett szemét 
elszállításáról – legalább havonta egyszer - a település közigazgatási 
területén hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra jogosult közszolgáltató 
útján gondoskodik.  

 
5. §8 (1) A köztemető belső kialakításának rendjét, az egyes sírhelytáblák 

(parcellák) felhasználási módját a képviselő-testület hagyja jóvá. A temetői 
térképet (vázrajzot), amelyen a temető egyes területei beazonosíthatóak a 
temető bejárata mellett ki kell függeszteni, a változásokat azon legalább 
évente át kell vezetni.   

 
(2) A temetőben a sírhelytáblák, sorok kialakítása, számozása, nyilvántartása 

során a temetőkről és a temetkezésről szóló kormány rendelet szabályait 
kell alkalmazni.  

 
6. §9 (1) A temetési helyek típusait, mint a koporsós temetés, mint a hamvasztásos 

temetés esetén a temetőkről és temetkezésről szóló kormány rendelet 
határozza meg.  

 
(2) Temetési helyet előre megváltani csak családi sírbolt és családi urnasírbolt 

céljára lehet. Egyéb sírhely megváltására csak közvetlenül a temetést 
megelőzően van lehetőség. 

 
                                                
7 Hatályon kívül helyezte a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. § 1.2. pontja  
   Hatályos: 2015. 02. 17. 
8 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése 
   Hatályos: 2015. 01. 01. 
9 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése 
   Hatályos: 2015. 01. 01. 
 



 4 

(3) A megváltott sírbolthelyen a sírbolt építését a megváltási díj kifizetését 
követően két éven belül meg kell kezdeni, és öt éven belül be kell fejezni. 

 
7. § (1)  A köztemetőben lévő sírhelyek (sírgödrök) méretei: 

a)  egyes sírhely: hossza 2,1 m, szélessége 0.95 m, 
b)  kettős sírhely: hossza 2,1 m, szélessége 1,9 m,  
c)  gyermeksírhely: hossza 1,3 m, szélessége 0,6 m.  

 
(2)  A sírok egymástól való legkisebb távolsága felnőtt sir eseten 0,6 m, 

gyermeksír esetén 0,3 m. A kialakított sírhelyek esetében a feltételeket 
adottnak kell tekinteni.   

 
(3) A köztemetőben 2-8 koporsó helyezhető el sírboltban. A sírbolthelyek 

hossza 2,3 m, szélessége két koporsóra 1,5 m. További koporsó 
elhelyezése esetén a szélesség 0,75 m-rel nő. 

 
(4) Urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete 0,8 m x 0,6 m. 
 
(5)10  
 

7/A. §11   
 
8. § (1) Egy felnőtt sírhelyre (egyes sírhely) mélyített sír esetén még egy nagy 

koporsó, továbbá négy urna temethető. 
 

(2) Kettes sírhelyre, mélyített sír esetén még két nagy koporsó, további 8 urna 
temethető. 

 
(3) A rendelet hatálybalépése előtt kialakított hármas sírhelyre, mélyített sír 

esetén még három nagy koporsó, továbbá 12 urna, négyes sírhelyre, 
mélyített sír esetén még négy nagy koporsó, továbbá 16 urna temethető.  

 
(4) Egy urnasírhelybe négy urna temethető. 
 

9. § 12(1)  Az elhaltakat az elhalálozás ideje szerinti sorrendben a következő 
sírba kell temetni, kivéve az előre megváltott sírhelyeket, a kettős 
sírhelyeket és a sírboltokat. Lezárt sírhelytáblában lévő sírboltokba, vagy 
családi (kettős) sírhelyekben a tábla lezárása után is szabad temetni. 

 
(2)  Urnát urnasírba temetni, vagy sírhelyre rátemetni egyaránt szabad. A 

rátemetésnél ilyen esetben sírnyitási engedély nem szükséges, azonban 
                                                
10 Hatályon kívül helyezte a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. § 1.3. pontja  
     Hatályos: 2015. 02. 17. 
11 Hatályon kívül helyezte a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. § 1.4. pontja  
    Hatályos: 2015. 02. 17. 
12 Módosította a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 1. §-a 
    Hatályos: 2015. 02. 17. 



 5 

ügyelni kell arra, hogy az urna a talaj szintjétől legalább egy méter 
mélységbe kerüljön.  

 
(3)  A köztemetőben felnőtt sírhely sírhelydíj befizetése mellett a felnőtt 

sírhelytáblába 10 éven aluli gyermek is temethető. Ilyen esetben a sír 
méreteinek a felnőtt sír méreteivel azonosnak kell lenni. 

 
10. § (1) A temetési hely felett rendelkezési jogosultságot annak megváltásával 

lehet szerezni.  
 

(2) A sírhelyek, urnasírhelyek használata a megváltástól számítva 25 évre 
szól. Rátemetés esetén az utolsó koporsós rátemetés napjától, a kettes 
sírhely esetén az utolsó koporsós temetés napjától számított 25 év, azzal, 
hogy az eredeti és az új lejárati idő közötti időtartamra meg kell fizetni az 
időarányos megváltási díjat.  

 
(3) A sírbolthely (kripta) használata a megváltástól számított 60 évre szól. 
 
(4) A sírhelyek, sírboltok, urnasírhelyek, urnasírboltok további használati joga 

az eredetivel azonos időtartamra ismételten megváltható, kivéve, ha a 
temető ennél rövidebb időn belül előreláthatóan megszüntetésre kerül. Ez 
esetben a megváltás időarányos része visszatérítésre kerül.  

 
(5)  A részben vagy teljesen lezárt temetőben a használati idő rátemetés esetén 

sem hosszabbítható meg. 
 

11. §13 (1) A temetési helyek használatáért megváltási díjat kell fizetni.  
A díjtételeket az 1. melléklet tartalmazza. 

 (2) A temetési hely megváltásának díját az első megváltás alkalmával a 
temetési hely felett rendelkezni jogosult vagy az általa megbízott, az 
újraváltáskor a temetési hely felett rendelkezni jogosult vagy annak 
örököse, illetve az általa megbízott köteles megfizetni. A díjat minden 
esetben a temetést, kihantolást, rátemetést megelőzően az Önkormányzat 
költségvetési elszámolási számlájára kell megfizetni.  

 (3) Ha kettős sírnál az első temetés napjától számított 25 éven belül újabb 
rátemetés nem történik, a használati jog megszűnik, kivéve, ha az arra 
jogosult a használati jogot ismételten megváltja.  

 (4) Ha a sírhely nem váltható meg újra, de a hozzátartozó – a használati idő 
lejárta előtt – a holttest maradványokat (hamvakat) a kiürítéskor 
ugyanabban a temetőben lévő új sírba helyezi el, az új sírhely 
megváltásának díja az eredeti sírhely megváltási árának időarányos 
összegével csökken. 

 
                                                
13 Módosította a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 2. §-a 
    Hatályos: 2015. 02. 17. 
 



 6 

12. § (1)14 Ha a temetési hely felett rendelkezni jogosult a megváltási idő lejártát 
követő 1 éven belül az újraváltásról a temetői hirdetőtáblán elhelyezett 
tájékoztatás ellenére nem gondoskodik, akkor az Önkormányzatnak 
jogában áll a temetési helyet újból értékesíteni. 

 
(2) A temetési helyek magánforgalomban adás-vétel tárgyát nem képezhetik. 

 
(3)  Ha a temetési hely felett rendelkezni jogosult bejelenti, hogy a temetési 

helyet nem kívánja igénybe venni, úgy a használati díj időarányos részét - 
a visszatérítéskor érvényben levő díjtételek alapul vételével - vissza kell 
téríteni.  
A megváltott, de fel nem használt temetési helyről érvényesen csak az 
Önkormányzatnál tett nyilatkozattal lehet lemondani.  

 
13. § (1) Síremléket csak a nyilvántartási könyvbe bejegyzett eltemettető, vagy az 

általa felhatalmazott személy állíthat vagy távolíthat el. 
 

(2) A síremléket szilárd alapra kell helyezni. A síremlék nem foglalhat el a 
sírhelynél nagyobb területet. A felállítandó síremlék tervet az 
Önkormányzatnak be kell mutatni. Kegyeletet vagy a közízlést sértő 
síremléket felállítani tilos. 

 
(3) A temetőben felállított síremléket lebontani, áthelyezni, csak az 

Önkormányzatnak történő előzetes bejelentés után lehetséges.  
 
(4) Házilagos síremlék állítása nem lehetséges. Síremlék az a sírhely, sírbolt 

felett elhelyezett építmény, mely anyagát tekintve cement és zúzalék 
keverék, mészkő, márvány, gránit, üveg vagy fém, és amelynek 
összeállításához szakirányú képesítés szükséges. 

 
(5) A vállalkozó a síremlék készítés megkezdését az Önkormányzatnak köteles 

bejelenteni. 
 

14. § (1) Vasárnap és ünnepnapokon a temetőben síremlék beszállítása, felállítása, 
egyéb vállalkozói munkák végzése tilos.  

 
 (2)  A síremlék felállításakor, javításakor keletkezett építési, bontási 

hulladékot a kivitelező köteles az adott napon a munka befejezésekor, de 
legkésőbb a temető zárásáig elszállítani.  

 
15. § (1) Az Önkormányzat a temetkezési szolgáltatóknak igény szerint és 

bejelentési sorrend alapján biztosítja a temetés lebonyolítását. 
 

                                                
14 Módosította a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 3. §-a 
    Hatályos: 2015. 02. 17. 
 



 7 

(2) A temetkezési szolgáltató tevékenységének a köztemetőben történő 
megkezdését köteles 24 órával előtte az Önkormányzatnál bejelenteni. 

 
(3) Az elhunyt köztemetőben történő tárolásáért, hűtéséért a temetkezési 

szolgáltató az 1. melléklet szerinti hűtőhasználati díjat fizeti meg az 
Önkormányzatnak.  

 
 (4)15A köztemetőkben temetkezési szolgáltatást végző vállalkozó a köztemető 

létesítményeinek, útjainak igénybevételéért díjat köteles fizetni az 
Önkormányzatnak arra figyelemmel, hogy az Önkormányzat azok 
használatát részére biztosítja, függetlenül attól, hogy a ravatalozás annak 
épületében vagy azon kívül történik. A temetkezési szolgáltató a temetői 
létesítményeket az 1. mellékletben meghatározott igénybevételi díj 
megfizetését követően veheti igénybe. 

 
15/A. §16 (1) Az elhunyt személy búcsúztatására a ravatalozót, vagy a 

 ravatalozó előtti közvetlen területet lehet használni. 

(2) A ravatalozó helyiséget a temetés előtt legalább 1 órával ki kell  nyitni.  
 

16. §  A temető, temetőrész, sírhelytábla, temetési hely lezárására, 
megszűntetésére, lezárt temetési hely kiürítésére a temetőkről és 
temetkezésről szóló törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 
17. § (1) A temetői nyilvántartásokat a köztemető fennállásáig meg kell őrizni.  
 

(2) A köztemető megszűntetését követően a nyilvántartásokat át kell adni a 
Veszprém Megyei Levéltárnak. 

 
18. §  Ez a rendelet 2013. november 1-jén lép hatályba.  
 
 
Veszprémgalsa, 2013. szeptember 12. 
 
 
 
Kiss Miklós sk.           Bardonné Baráth Zsuzsanna sk. 
polgármester                             jegyző  
 
 
 
 
 
                                                
15 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 7. §-a 
   Hatályos: 2014. 01. 01. 
16 Kiegézítette a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 8. §-a 
   Hatályos: 2014. 01. 01. 
 



 8 

Kihirdetve: Csabrendek, 2013. szeptember 16. 
 
 
       Bardonné Baráth Zsuzsanna sk. 
              jegyző 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalva: 
Csabrendek, 2013. december 23. 
 

Bardonné Baráth Zsuzsanna sk. 
              jegyző 
 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalva: 
Csabrendek, 2014. január 10. 
 

Bardonné Baráth Zsuzsanna sk. 
              jegyző 
 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalva: 
Csabrendek, 2015. március 1. 
 

    dr. Gutmayer Bernadett 
              jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

1. melléklet a 11/2013. (IX.16.) önkormányzati rendeletéhez17 
 
 
 

1. 
 

 A C B 
 Temetési helyek  Temetési hely feletti 

rendelkezési jog idő-
tartama 

(használati idő) 

Temetési helyek 
megváltásának 

(újraváltásának) 
díja 

1. egyes sírhely  3.000 Ft 
2. kettős sírhely 6.000 Ft 
3. hármas sírhely  9.000 Ft  
4. négyes sírhely  12.000 Ft 
5. gyermek sírhely 1.000 Ft 
6. urnasírhely/urnasírbolt  

25 év 

5.000 Ft 
7. sírbolthely férőhelyenként 60 év  12.000 Ft 

 
 
2. Temetői létesítmények igénybevételéért a temetkezési szolgáltató által 

fizetendő igénybevételi díj 2.500 Ft/alkalom.  
 
3.   A hűtőhasználati díj 1.000 Ft/fő/nap. 
 
4. Az 1-3. pontban meghatározott díjtételek az ÁFA-t nem tartalmazzák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
17 Módosította a 17/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelet 10. §-a 
    Hatályos: 2014. 01. 01. 
 



 10 

1/A. melléklet a 11/2013. (IX.16.) önkormányzati rendelethez 18  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
18 Hatályon kívül helyezte a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. § 1.6. pontja  
    Hatályos: 2015. 02. 17. 
 
 



 11 

 
1/B. melléklet a 11/2013. (IX.16.) önkormányzati rendelethez19 

 

                                                
19 Hatályon kívül helyezte a 2/2015. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. § 1.6. pontja  
    Hatályos: 2015. 02. 17. 
 
 


